
 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

GABINETE DA PREFEITA 

Rua Padre João Scopel, 55 – Centro – Fone: (88) 3439-1107 – CEP 63.970-000 – Ibaretama-CE 
CNPJ: 23.444.680/0001-38 

 

PORTARIA 

Nº 134/2021 – GP 
28 de Outubro de 2021 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO 

SECRETÁRIO INTERINO DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA, 

ESTADO DO CEARÁ. 

  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA, Estado do Ceará, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o Senhor FRANCISCO KARPEGEANNE ALEXANDRE 

VIEIRA, Respondendo Interinamente pelo Cargo de Secretário de 

Educação e Cultura do Município de Ibaretama-CE e das Funções de 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação e Cultura, do 

Fundo Municipal de Educação - FME e do Fundo de Desenvolvimento 

de Educação Básica – FUNDEB. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua afixação nos átrios 

do Poder Executivo Municipal, e no site www.Ibaretama.ce.gov.br, além 

de outros locais de publicidade. 

Paço da Prefeitura Municipal de Ibaretama-CE., 28 de Outubro de 2021. 

 

ELÍRIA MARIA FREITAS DE QUEIROZ 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

http://www.ipaumirim.ce.gov.br/


 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

GABINETE DA PREFEITA 

Rua Padre João Scopel, 55 – Centro – Fone: (88) 3439-1107 – CEP 63.970-000 – Ibaretama-CE 
CNPJ: 23.444.680/0001-38 

 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA MUNICIPAL 

 

ELÍRIA MARIA FREITAS DE QUEIROZ, Prefeita do Município de Ibaretama-

Ceará, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei 

Orgânica do Município, DECLARA para os devidos fins, que, a Portaria nº 

134/2021 – GP, de 28 de Outubro de 2021, que EXONERA o Senhor 

FRANCISCO KARPEGEANNE ALEXANDRE VIEIRA, Respondendo 

Interinamente pelo Cargo de Secretário de Educação e Cultura do 

Município de Ibaretama-CE e das Funções de Ordenador de Despesas 

da Secretaria de Educação e Cultura, do Fundo Municipal de 

Educação - FME e do Fundo de Desenvolvimento de Educação Básica – 

FUNDEB., Foi PUBLICADA por meio de afixação no Mural da Prefeitura e 

no Diário Oficial da Aprece na presente data, sendo mantido em 

exposição pelo prazo de 30 (trinta) dias. 

 

  

   Paço da Prefeitura Municipal de Ibaretama, 28 de Outubro de 2021. 

 

 
 

 ELIRIA MARIA FREITAS DE QUEIROZ 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
 

 


